
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA 09/04/2012                  ANO: II Nº: 245           EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
EDITAL N° 032/2012 

 
 

EDITAL  Nº 032/2012 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU 
AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 

TORNAR PÚBLICO 
 

I   -  A convocação dos candidatos abaixo relacionados, aprovados em Concurso 
Público conforme Edital nº 015/2012 de 16 de março de 2012; 

 

II  -  Os candidatos deverão comparecer na Prefeitura Municipal de Céu Azul – 
PR no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de 

publicação, obrigatoriamente munidos de todos os documentos 
comprobatórios para os cargos, conforme descrito; 

 

III -   O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação 
da vaga, será considerado como desistência, e o candidato perderá o 
direito de aprovação do Concurso Público, conforme item 10.1 e 10.2 do 
Edital  Nº 048/2011 de 17-11-2012. 

 

PROFESSOR 30-H 
  VERONICA APARECIDA ROCHA 
  MICHELLY THALITA HOLEK 
  MARIANE RHEINHEIMER 
  CAROLINE HOFFELDER 
  VANDA APARECIDA PAVANELO BIAZUS 
  NOELI TERESINHA PONCIO DE OLIVEIRA 
  IVAN FRANCISCO MEDEIROS 
  ADELAIDE BEDIN 
  ANNA KAROLINA SCHWARTZ CUSTODIO BARONI 
  TAMARA HERRERA DE CASTRO 
  MARCIA CRISTINA BONIFÁCIO SANTANA 
  SÔNIA PEREIRA DA LUZ 
  TATIANE BERTA 
  CLEIDE CELESTINA PAVANELLO 
  ROSELI RIBEIRO DOS SANTOS 
  ANANDA TAMIRES BLAUTH 
  HINDIANARA KAROLINE BELING 
  DIANA MARIA LANGARO CAGOL 
  DEYSE GISELE DE LIMA 
  DANIELE FRANCISCHINI DE LEMOS 
  ANDREIA ANALIZA DOS SANTOS BARBOSA 
  DHAYHANNA RAFAELE ZIMMERMANN DORNE 
  DAIANA CRISTINA LUHM 
  MIRIAN TATIANI NOSSWITZ CIGERZA 
  RICARDO AGOSTINHO DIER 
  CARLA KILPP 
  CLAUDIRENE TADEI PINHEIRO 
 
                                          Os aprovados  deverão apresentar cópias e originais dos 
seguintes documentos: 
 
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento; 
02 - Identidade; 
03 - CPF; 
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição; 
05 - PIS/PASEP; 
06 - Carteira de Trabalho; 
07 - Uma fotografia 3x4; 
08 - Comprovante de Escolaridade; 
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
10 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos; 
11 - Declaração de Matrícula dos filhos; 
12 - Comprovante de endereço; 
13 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda; 
14 - Número de conta corrente no Banco Itaú; 

15 - Certificado Militar; 
16 - CNH – Categoria C para o Cargo de Operador de Máquina; 
17 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3ºgrau. 
18 – Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual 
e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos.  
   
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 5 de abril de 2012. 
 
  
 
                           JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 

                 PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 025/2012 

 
 
CONTRATO Nº 25/2012 de 28/03/2012 – Ref. Pregão nº 17/2012 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): COLOMBI - MÓVEIS E INFORMÁTICA LTDA 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para o Centro de 
Eventos da Gruta Nossa Senhora de Lourdes do Município de Céu Azul - PR, 
conforme plano de aplicação do Convênio n. 746006/2010 - Ministério da Integração 
Nacional. 
VALOR: R$ 32.796,00 (trinta e dois mil setecentos e noventa e seis reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 27/09/2012  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
   

449052420000 3186 MOBILIÁRIO EM GERAL 

449052120000 3187 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 

449052350000 3188 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 

449052420000 3189 MOBILIÁRIO EM GERAL 

 

ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e ALESSANDRO CARNEVALI 

 

 

 

 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 026/2012 

 
 

CONTRATO Nº 26/2012 de 28/03/2012 – Ref. Pregão nº 17/2012 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): GMS COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para o Centro de 
Eventos da Gruta Nossa Senhora de Lourdes do Município de Céu Azul - PR, 
conforme plano de aplicação do Convênio n. 746006/2010 - Ministério da Integração 
Nacional. 
VALOR: R$ 5.712,50 (cinco mil setecentos e doze reais e cinqüenta centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 27/09/2012    

 
 
  
449052420000 3186 MOBILIÁRIO EM GERAL 

449052120000 3187 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 

449052350000 3188 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 

449052420000 3189 MOBILIÁRIO EM GERAL 

 
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e DELCI INES GLAESER 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

    DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA 09/04/2012                  ANO: II Nº: 245           EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 027/2012 

 

 
CONTRATO Nº 27/2012 de 28/03/2012 – Ref. Pregão nº 17/2012 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS STIVARI LTDA  
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para o Centro de 
Eventos da Gruta Nossa Senhora de Lourdes do Município de Céu Azul - PR, 
conforme plano de aplicação do Convênio n. 746006/2010 - Ministério da Integração 
Nacional. 
VALOR: R$ 2.830,00 (dois mil oitocentos e trinta reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 27/09/2012     
 
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e ADERVAL JOSÉ STIVARI 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 028/2012 

 
 
CONTRATO Nº 28/2012 de 28/03/2012 – Ref. Pregão nº 17/2012 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): INFOTEC - FRANCILEY HOFFELDER 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para o Centro de 
Eventos da Gruta Nossa Senhora de Lourdes do Município de Céu Azul - PR, 
conforme plano de aplicação do Convênio n. 746006/2010 - Ministério da Integração 
Nacional. 
VALOR: R$ 3.252,00 (três mil duzentos e cinqüenta e dois reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 27/09/2012   
 

  
 
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e FRANCILEY HOFFELDER 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 029/2012 

 
 
CONTRATO Nº 29/2012 de 28/03/2012 – Ref. Pregão nº 17/2012 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): LISBOA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E 
INFORMÁTICA LTDA 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para o Centro de 
Eventos da Gruta Nossa Senhora de Lourdes do Município de Céu Azul - PR, 
conforme plano de aplicação do Convênio n. 746006/2010 - Ministério da Integração 
Nacional. 
VALOR: R$ 1.350,00 (mil trezentos e cinqüenta reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 27/09/2012   
  

449052420000 3186 MOBILIÁRIO EM GERAL 

449052120000 3187 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 

449052350000 3188 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE 
DADOS 

449052420000 3189 MOBILIÁRIO EM GERAL 

 
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e JAILSON APARECIDO 
LISBOA SOARES 
 
 
 
 
 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 031/2012 

 
 
CONTRATO Nº 31/2012 de 28/03/2012 – Ref. Pregão nº 17/2012 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): MARCOS LONSEL MACHADO - MARADONA MÓVEIS 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para o Centro de 
Eventos da Gruta Nossa Senhora de Lourdes do Município de Céu Azul - PR, 
conforme plano de aplicação do Convênio n. 746006/2010 - Ministério da Integração 
Nacional. 
VALOR: R$ 9.425,00 (nove mil quatrocentos e vinte e cinco reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 27/09/2012    
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
  

449052420000 3186 MOBILIÁRIO EM GERAL 

449052120000 3187 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 

449052350000 3188 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE 
DADOS 

449052420000 3189 MOBILIÁRIO EM GERAL 

 
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e MARCOS LONSEL 
MACHADO 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 032/2012 

 
 
CONTRATO Nº 32/2012 de 28/03/2012 – Ref. Pregão nº 17/2012 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): RUBENS PAPELARIA LTDA 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para o Centro de 
Eventos da Gruta Nossa Senhora de Lourdes do Município de Céu Azul - PR, 
conforme plano de aplicação do Convênio n. 746006/2010 - Ministério da Integração 
Nacional. 
VALOR: R$ 20.200,00 (vinte mil e duzentos reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 27/09/2012  
 

  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:   
449052420000 3186 MOBILIÁRIO EM GERAL 

449052120000 3187 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 

449052350000 3188 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE 
DADOS 

449052420000 3189 MOBILIÁRIO EM GERAL 

ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e GEISSY ANNE CANEVER 
 

 
EDITAL N° 033/2012 

 
 

EDITAL   Nº 033/2012 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU 
AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 

TORNAR PÚBLICO 
 

I   -  A convocação do candidato abaixo relacionado, aprovado em Concurso 
Público conforme Edital nº 001/2007 de 27-12-2007 e homologado pelo 
Edital de Concurso Público nº 008/2008 de 09-04-2008 e retificado através 
do Edital nº 009/2008 de 10-04-2008; 

II  -  O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Céu Azul – PR 
no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de publicação, 
obrigatoriamente munido de todos os documentos comprobatórios para o 
cargo, conforme descrito; 

III -  O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação 
da vaga, será considerado como desistência, e o candidato perderá o 

449052420000 3186 MOBILIÁRIO EM GERAL 

449052120000 3187 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 

449052350000 3188 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 

449052420000 3189 MOBILIÁRIO EM GERAL 

 

  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

    

   DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

   

   DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

    



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA 09/04/2012                  ANO: II Nº: 245           EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 3 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

direito de aprovação do Concurso Público, conforme item 8.6 do Edital  Nº 
001/2007 de 27/12/2007. 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 
   SANDRA DUTRA DE OLIVEIRA GROSS 
 
                        O aprovado deverá apresentar cópias e originais 
dos seguintes documentos: 
 
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento; 
02 - Identidade; 
03 - CPF; 
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição; 
05 - PIS/PASEP; 
06 - Carteira de Trabalho; 
07 - Uma fotografia 3x4; 
08 - Comprovante de Escolaridade; 
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
10 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos; 
11 - Declaração de Matrícula dos filhos; 
12 - Comprovante de endereço; 
13 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda; 
14 - Número de conta corrente no Banco Itaú; 
15 - Certificado Militar; 
16 - CNH – Categoria C para o Cargo de Operador de Máquina; 
17 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3ºgrau. 
18 – Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual 
e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos.    
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 9 de abril de 2012. 
 
 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 


